CLAUSULA ADICIONAL

Cédigo-FT-M3-GJ-27

Versioén: 01

Pagina 5 de 6

CLAUSULA ADICIONAL No. 2 A LA ORDEN DE SERVICIO No. 1 DEL CONTRATO No. 202{300067

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO

4600096805 DE 2023

PLAZO DEL INTERADMINISTRATIVO -

Desde el 26 de febrero de 2023 hasta el 31 de d|c1embre
de 2023

CONTRATO No. 202300067 DE 2023

CONTRATISTA CRES & CATERING S.A.S.

NIT 900.432.387-3 -

OBJETO DEL CONTRATO “SUMINISTRO' DE ALIMENTACION PREPARADA QUE SEA|

' IREQUERIDO - POR LOS DIFERENTES CLIENTES DE LA

- [ESU.” .

EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS

OBJETO DE LA ORDEN DE SERVICIO
- No. 1

- [Tecnologia- e mnovacmn de Medellin para el Grupo

“Servicio -de alimentacién requerido por la Secretaria de
Seguridad y Convivencia del Distrito Especial de Ciencia,

, : UNIPOL.”
PLAZO INICIAL DEL CONTRATO 01/03/2023
FECHA APROBACION GARANTIA 128/02/2023

VALOR INICIAL DEL CONTRATO

INDETERMINADO, hasta 1.000 SMMLV.

VALOR INICIAL DE LA ORDEN No.1

CUATROCIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS M.L.:
($480.000.000)

CAUSULA ADICIONAL No. 1

- |Ampliar el plazo de ejecuuon hasta el 28 de agosto de]
'2023.°

Adicionar recursos por DOSCIENTOS TREINTA MILLONES|
"($230.000.000) IMPUESTO AL CONSUMO INCLUIDO.

CAUSULA ADICIONAL No. 2

IAdicionar: TRECIENTOS MILLONES DE PESOS

($300.000.000) impuesto al consumo incluido
Ampliar el plazo de EJECUCIOH hasta el 30 de novnembre de
2023.

PLAZO FINAL DEL CONTRATO

'30 de noviembre de 2023

VALOR FINAL DELCONTRATO

MIL DIEZ MILLONES DE PESOS M/L ($1.010.000.000).

La presente constituye-la Cldusula 202300067-1-2 a la Orden de Servicio No. 1 del Contrato
N0.202300067, cuyo objeto es el “SUMINISTRO DE ALIMENTACION PREPARADA QUE SEA REQUERIDO
POR LOS DIFERENTES CLIENTES DE LA EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS ESU.”,
con el fin de adicionar recursos por valor de TRECIENTOS MILLONES DE PESOS M.L ($300.000.000)
IVA INCLUIDO y ampllar el plazo hasta el 30 de noviembre de 2023 o hasta agotar recursos o hasta
que la ESU comience una nueva ahanza lo primero que ocurra, previas las siguientes:

CONSIDERACIONES

A. El26de febrero de 2023, entre la Empresa para la Segurldad y Soluciones Urbanas’ -ESU v Secretarla

E de Seguridad y Convivencia del Distrito Especial de Ciencia, Tecnologlae Innovacion, fue suscribid

~ el Acuerdo Marco No. 4600096805 DE 2023, cuyo objeto es: “CONTRATO INTERADMINISTRATIVO

' DE MANDATO SIN REPRESENTACION PARA APOYAR LA OPERATIVIDAD DE LOS ORGANISMOS DE
* SEGURIDAD Y JUSTICIA DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD Y CONVIVENCIA”.

B. El 27 de agosto de 2023,

-Ia ESU. suscribié el Contrato.No. 202300067, cuyo objeto es

“SUMINISTRO DE ALIMENTACIC’)N PREPARADA QUE SEA REQUERIDO POR LOS DIFERENTES
' CLIENTES DE LA EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS ESU.”.




| Cédigo: FT-M3-GJ-27

CLAUSULAADICIONAL . | Versién: 01

" \Pégina 6de6 ,

EI01 de marzo de 2023; se suscribié Ia Orden de SerV|C|o No. 1 al Contrato No 202300067, con. ..
el” proveedor CRES &: CATERING. S.A.S. con NIT.900.432.387- -3, cuyo' objeto es “Servicio de
alimentacién requerido por la Secretaria de Seguridad y ConvwenCIa del DIStrItO Especial de
Ciencia, ‘Tecnologia e innovacion de Medellin. para el Grupo UNIPOL”, por valor de
CUATROCIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS M/L ($480,000 ,000) IMPUESTO AL CONSUMO
INCLUIDO con plazo de eJecucnon hasta el tremta y.uno (31) de mayo de2023.

EI 26 de mayo de 2023; se suscribid la clausula adlcnonal 01 a la Orden de Servrcuo No 1 del .
Contrato No. 202300067, con'el proveedor CRES & CATERING S.A.S. con NIT.900.432.387-3, cuyo.
objeto es “Servicio de alimentacién reduerido por la Secretaria de Seguridad y Convivencia del
Distrito Especial de Ciencia, Tecnologfa e innovacién de Medellin para el Grupo UNIPOL.”; donde
se adicionan recursos por un valor: de DOSCIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS M/L."
($230,000,000) IMPUESTO AL CONSUMO INCLUIDO; y se: amplla el plazo de ejecucmn hasta el -
veintiocho (28) de agosto de 2023. - : A

. El Contrato No. 202300067-1, presenta la siguiente ejecucién financiera:

Valor del Contrato : ~$ 710.000.000

Valor ejecutado - $644.723.323.
Disponible $ 45.278.667

Valor Prom Mes : $ 121.645.910
Valor adicional Requerido | ~$300.000.000

La Clausula AdlClonaI No.2a Ia Orden de Servmo No. 1 del Contrato No. 202300067 suscrito con CRES
& CATERING S.A.S con NIT 900.432.387-3, se origina en la necesidad de dar continuidad. y
cumphmlento a Ias obligaciones derivadas del acuerdo marco No: 4600096805 de 2023, cuyo objeto
es: “CONTRATO INTERADMINISTRATIVO DE MANDATO SIN REPRESENTACION PARA APOYAR LA.
-OPERATIVIDAD DE LOS ORGANISMOS DE SEGURIDAD Y JUSTICIA DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD 1%
CONVIVENCIA”; ademds es menester la adiccién de recursos a la Orden de Servicio No. 1 para poder
contlnuar con Ia prestacion del servicio hasta el mes de’ nowembre de 2023/ :

. El18.de agosto de 2023, en cumpllmlento deI reglamento de contratacion de la ESU, mediante escrito
radicado No. 20230005484, la supervisién de la orden de servicio No. 1 del contrato No. 202300067 ,
presentd justificacion y la.recomendacién respectiva que se anexa a esta cldusula adicional, con el
) proposnto de adicionar recursos por valor de TRECIENTOS MILLONES DE PESOS M.L {$300.000,000)
= 'impuesto al consumo y. ampllar la ejecucion dela orden de servicio hasta el 30 de noviembre de 2023,
o hasta agotar recursos o hasta que la ESU comjence una nueva alianza, lo primero que ocurra,

‘argumentando la nece5|dad de continuar con la prestacmn del servicio de un contrato.

\

La’ Orden de Servicio No. 1 del Contrato No 202300067 presenta la 5|gu1ente mformauon
presupuestal

Contrato Interadm|n|strat|vo B 446‘00096805 DE 2023 A

Certificado de Dlspon|b|||dad Presupuestal 2023000597
Certificado de Compromlso Presupuestal 2023000736
Rubro: . - 1:23202020080018-1 '
" Descripcion del Rubro: - | SECRETARIA SEGURIDAD- APOYO LOGISTICO .
' : : : ! ‘| ORDEN PUBLICO-
|- CPC:. _ 83117
- | Centro de Costos: © - ]33119
Requerimiento N°: o 20230005484 .




Cadigo: FT-M3-GJ-27

CLAUSULA ADICIONAL | Versién: 01

Pagina 5 de 6

1. El dia'17 de agosto de 2023, mediante acta 76 del Comité de contratacidn de la Empresa para la
Seguridad y Soluciones Urbanas ESU; aprobd la cldusula adicional 01 en la cual se amplia
el plazo.de ejecucion del contrato 202300067; hasta el 30 de noviembre de 2023.

J.  La presente Clausula Adicional se suscribe con fundamento en el articulo 39 del Acuerdo 090 de 2019,
que establece: “Todas las disposiciones de los contratos, salvo la que estipula el objeto, podrén
adicionarse o modificarse mientras el contrato esté vigente”. )

Porlo anterior, las partes acuerdan:

PRIMERO: Ampliar el plazo de ejecucién de la Orden de Servicio No. 1 del Contrato No. 202300067 hasta el
30 de noviembre de 2023

SEGUNDO: Adicionar recursos.por TRECIENTOS MILLONES DE PESOS M.L (S300. OOd 000) IMPUESTO AL

CONSUMO INCLUIDO, Para un valor total de la orden de servicio de MIL DIEZ MILLONES DE PESOS M/L
($1.010. 000 000).

TERCERO Al recibo del presente documento, el CONTRATISTA contara con maximo dos (2) dias habiles
para lasuscripcidn y legalizacién de la cldusula ad|C|onal del Contrato.

CUARTO: Las modificaciones que se estipulan en el presente documento, no constituyen novacién al
contrato, el cual continua vigente en todo aquello que no ha sido modificado por el presente
“documento, y sus cldusulas permaneceran indemnes.

Para constancia se firma en el Distrito Especial de Medellin, el veintiocho (28) de agosto de 2023.

o Ay At
JACQUELI E OCAMPO ARBOLEDA ‘ _ HERVIN GIOVANY HERNANDEZ
Subgerente de Serwaoy/ ‘ ; Representante Legal )

Aprobé: Marelbi Verbel Pefia - Subgerente Administrativo y Figanci A2
Aprobo Juan Felipe Herndndez Giraldo - Secretario GeneraH gl od
Aprobo Pablo Arturo Vésquez Arboleda — Supervisor del Contraéo@i/ s
Reviso: Erika Natalia Ramirez — Asesora de Gerenc% F

Revis6: Ana Cristina Perez Gil - Unidad de Gestion Jii ica A’()co /Z‘"‘ "
‘Proyectd: Héctor Cifuentes Herron - Profesional Universitario — Unidad de Compras y Contratacié

Los arriba firmantes.declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales
vigentes, por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma.






